
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH QUẢNG TRỊ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /TTr-UBND Quảng Trị, ngày         tháng      năm 2021 

  

TỜ TRÌNH 

Điều chỉnh kế hoạch năm 2021 nguồn vốn cân đối ngân sách địa phương 

 

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh 

 

Ngày 09/12/2020, HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết số 107/2020/NQ-

HĐND về kế hoạch phân bổ vốn đầu tư xây dựng cơ bản sử dụng nguồn vốn 

ngân sách do tỉnh quản lý năm 2021. Theo đó: 

- Nguồn vốn đối ứng các dự án ODA thuộc trách nhiệm ngân sách tập 

trung (Biểu 03) giao 1.000 triệu đồng cho Dự án cấp nước xã Vĩnh Long, Vĩnh 

Hà, huyện Vĩnh Linh. 

- Nguồn vốn đầu tư trong cân đối phân cấp do tỉnh quản lý (Biểu 04) giao 

Chuẩn bị đầu tư 2.400 triệu đồng; trong đó: (1) Hội trường Đảng ủy khối cơ quan 

và doanh nghiệp tỉnh 300 triệu đồng; (2) Trụ sở Sở VHTT&DL 500 triệu đồng; (3) 

Nâng cấp Trụ sở Đảng ủy, HĐND, UBND xã Triệu Nguyên 300 triệu đồng; (4) 

Hội trường huyện ủy Cam Lộ 300 triệu đồng; (5) Chưa phân bổ 1.000 triệu đồng. 

Căn cứ Nghị quyết của HĐND tỉnh, UBND tỉnh đã có Quyết định số 

3851/QĐ-UBND ngày 29/12/2020 phân bổ kế hoạch 2021 cho Dự án cấp nước 

xã Vĩnh Long, Vĩnh Hà, huyện Vĩnh Linh và Chuẩn bị đầu tư theo đúng mức 

vốn được HĐND tỉnh giao. 

Tuy nhiên, căn cứ tình hình thực tế và đảm bảo tính hài hòa, tương đối; 

UBND tỉnh kính báo cáo phương án điều chỉnh vốn đầu tư kế hoạch 2021 nguồn 

vốn đầu tư trong cân đối ngân sách địa phương như sau: 

1. Giảm 01 tỷ đồng của Dự án cấp nước xã Vĩnh Long, Vĩnh Hà, huyện 

Vĩnh Linh do dự án không thể tiếp tục triển khai thực hiện. 

2. Bổ sung 01 tỷ đồng và điều chỉnh nội bộ nguồn vốn chuẩn bị đầu tư để 

kịp thời bố trí vốn chuẩn bị đầu tư cho các dự án dự kiến khởi công mới giai 

đoạn 2021 - 2025 hoàn thiện thủ tục đầu tư.  

(Chi tiết danh mục dự án như biếu kèm theo) 

UBND tỉnh kính trình kỳ họp thứ 2 - HĐND tỉnh khóa VIII xem xét, 

quyết định./. 
 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- TT HĐND tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Ban KTNS - HĐND tỉnh; 

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các Sở: KH&ĐT, TC; 

- CVP, các PVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, CN. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
Võ Văn Hưng 



 

DANH MỤC DỰ ÁN ĐIỀU CHỈNH KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ NĂM 2021 

NGUỒN VỐN ĐẦU TƯ TRONG CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG 

    
Đơn vị tính: Triệu đồng 

STT Danh mục dự án 
Kế hoạch 

năm 2021 

Kế hoạch điều chỉnh Kế hoạch 

2021 sau  

điều chỉnh Tăng (+) Giảm (-) 

  TỔNG CỘNG 3.400 2.000 2.000 3.400 

A CÁC DỰ ÁN GIẢM VỐN             2.400                   -      
         

2.000    
              400    

1 
Dự án cấp nước xã Vĩnh Long, 

Vĩnh Hà, huyện Vĩnh Linh 
1.000   1.000 0 

2 Chuẩn bị đầu tư         

- 
Hội trường Đảng ủy khối cơ 

quan và doanh nghiệp tỉnh 
300   200 100 

- 
Trụ sở Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch 
500   400 100 

- 

Sửa chữa nâng cấp Trụ sở 

Đảng ủy, HĐND, UBND xã 

Triệu Nguyên 

300   200 100 

- Hội trường huyện ủy Cam Lộ 300   200 100 

B CÁC DỰ ÁN TĂNG VỐN             1.000           2.000                   -                 3.000    

1 Chuẩn bị đầu tư         

- Chưa phân bổ 1.000 2.000   3.000 

            

 



 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG TRỊ 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /NQ-HĐND Quảng Trị, ngày       tháng      năm 2021 

 

NGHỊ QUYẾT 

Nghị quyết về điều chỉnh kế hoạch 2021 

nguồn vốn cân đối ngân sách địa phương 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ 

KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ 2 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19 

Căn cứ Luật Tổ chức  Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; 

Xét Tờ trình số      /TTr-UBND ngày      tháng     năm 2020 của UBND 

tỉnh về điều chỉnh kế hoạch 2021 nguồn vốn cân đối ngân sách địa phương; Báo 

cáo thẩm tra của các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu 

Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Thông qua điều chỉnh Kế hoạch năm 2021 nguồn vốn cân đối 

ngân sách địa phương như biểu kèm theo. 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện bổ sung, điều chỉnh 

kế hoạch năm 2021 nguồn vốn cân đối ngân sách địa phương.  

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh và 

các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh phối hợp với Ủy ban mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam tỉnh và các tổ chức xã hội khác  giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh khóa VIII, kỳ họp thứ 2 

thông qua ngày .... tháng      năm 2021 và có hiệu lực kể từ ngày ... tháng      năm 

2021./. 

 Nơi nhận: 
- Cục kiểm tra VB Bộ Tư pháp; 

- TVTU, TT HĐND, UBND, 

UBMTTQVN tỉnh; 

- Đoàn đại biểu QH tỉnh; 

- VP đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; 

- VP UBND tỉnh; 

- TT HĐND, UBND các huyện, thị, tp; 

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh; 

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Nguyễn Đăng Quang 



 

DANH MỤC DỰ ÁN ĐIỀU CHỈNH KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ NĂM 2021 

NGUỒN VỐN ĐẦU TƯ TRONG CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG 

Đơn vị tính: Triệu đồng 

STT Danh mục dự án 
Kế hoạch 

năm 2021 

Kế hoạch           

điều chỉnh 

Kế hoạch 

2021 sau  

điều 

chỉnh 

Ghi chú 

Tăng (+) Giảm (-) 

  TỔNG CỘNG 3.400 2.000 2.000 3.400  

A CÁC DỰ ÁN GIẢM VỐN          2.400                 -            2.000               400     

1 
Dự án cấp nước xã Vĩnh Long, 

Vĩnh Hà, huyện Vĩnh Linh 
1.000   1.000 0 

 

2 Chuẩn bị đầu tư          

- 
Hội trường Đảng ủy khối cơ 

quan và doanh nghiệp tỉnh 
300   200 100 

 

- 
Trụ sở Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch 
500   400 100 

 

- 

Sửa chữa nâng cấp Trụ sở 

Đảng ủy, HĐND, UBND xã 

Triệu Nguyên 

300   200 100 

 

- Hội trường huyện ủy Cam Lộ 300   200 100  

B CÁC DỰ ÁN TĂNG VỐN          1.000          2.000                 -              3.000     

1 Chuẩn bị đầu tư          

- Chưa phân bổ 1.000 2.000   3.000 

Giao 

UBND 

tỉnh phân 

bổ chi tiết 

             

 







 


		2021-06-24T15:02:03+0700


		2021-06-24T15:11:53+0700


		2021-06-24T15:11:53+0700


		2021-06-24T15:11:53+0700


		2021-06-24T15:11:53+0700




